
číslo ………………. 

   číslo ………………. 

 

1/5 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely:    

zhotovitel: Zdeněk Hromádko - Cittadella Production   
sídlo: Ve Vilkách 240, 251 01 Světice   
kancelář / administrativa: V Olšinách 75, 100 00 Praha 10   
IČO: 42489717   
DIČ: CZ 7011250169   
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 

a 

objednatel:  Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 
zapsaný: v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeným MŠMT ČR 
zastoupený: doc. RNDr. Zbyňkem Sokolem, CSc. 
sídlo:   Boční II 1401, 141 00 Praha 4   
IČO:   68378289   
bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
odpovědný pracovník pro styk s objednatelem: XXXXXXXXXXXX 
 tel.: XXXXXXXXXXXX 

I. 

Předmětem této smlouvy je zhotovení internetové aplikace ufa.cas.cz (dále jen „dílo“). Dílo bude 
objednateli předáno formou umístění na internetu. Dílo musí být provedeno v souladu s přílohou č. 1 
této smlouvy – Popis internetových stránek. 

II. 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli do 20. 12. 2019, pokud bude uhrazena 
dílčí platba dle článku III, plněny smluvní podmínky dle odstavce IV/1 této smlouvy a dodrženy 
termíny časového plánu díla. 

2. Zhotovitel je povinen jednotlivé dílčí části plnění díla realizovat a předkládat objednateli 
v termínech uvedených v příloze č. 2 této smlouvy – Harmonogram plnění díla.  

3. V případě, že tyto skutečnosti nebudou moci být ze strany objednatele naplněny, posunuje se 
datum předání předmětu díla na nejbližší termín podle možností zhotovitele. 

III.   

1. Smluvní cena za zpracování díla činí 68.000,- Kč bez DPH. DPH činí 21%.  

2. Smluvní strany se dohodly, že před zahájením prací na díle uhradí objednatel, do 10 dnů po podpisu 
smlouvy, dílčí platbu ve výši 34.000,-- Kč + 21% DPH na tvorbu grafického designu. Na uhrazenou 
částku zhotovitel vystaví řádný daňový doklad. 

http://ufa.cas.cz/


číslo ………………. 

   číslo ………………. 

 

2/5 

3. V ceně uvedené v odst. 1 tohoto článku této smlouvy jsou uvedeny veškeré náklady zhotovitele na 
provedení díla. Zhotovitel není oprávněn za provedení díla požadovat po objednateli jakoukoliv 
jinou částku. 

4. Po protokolárním předání celého díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu, v níž bude poskytnutá 
dílčí platba odečtena. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti této faktury do 10 dnů od data 
doručení.  

IV. 

1. Objednatel zabezpečí zhotoviteli: 

a) textové podklady, snímky, obrázky, loga, tabulky, grafy apod., které požaduje umístit na 
internetové stránky, 

b) plynulou a průběžnou komunikaci prostřednictvím styčného pracovníka, 
c) elektronický přístup ke všem potřebným aplikacím, datovým souborům (např. stávající obsah 

webu objednatele, databáze stránek objednatele, projektů, zaměstnanců, publikací, adresář 
se soubory a obrázky), 

d) databázím potřebným pro zpracování a předání webové aplikace. 

2. Objednatel prohlašuje, že disponuje, či k okamžiku jejich použití bude disponovat autorskými právy 
ke všem podkladům, předaným zhotoviteli v rámci tvorby díla, a také souhlasy všech pracovníků, 
související s výrobou či užitím díla (GDPR apod.). V opačném případě nese objednatel veškerá rizika 
spojená s nesplněním této podmínky. 

3. Zhotovitel zahájí práce na tvorbě díla v souladu s harmonogramem, který tvoří přílohu č. 3 této 
smlouvy a po předání všech podkladů pro tvorbu díla. Objednatel má právo na dvě korektury 
grafických návrhů či struktury. Další korektury budou zpoplatněny hodinovou sazbou grafika, resp. 
programátora, která činí 500 Kč, bez DPH. 

4. Zhotovitel předvede zpracované a upravené dílo objednateli ke korekturám v těchto fázích výroby: 

- schválení grafického designu, 
- korektury a odsouhlasení bezchybného naprogramování aplikace. 

5. Zhotovitel předvede kompletně zpracovanou webovou aplikaci objednateli do měsíčního 
testovacího provozu ke konečným korekturám s dostatečným předstihem tak, aby finální verze díla 
mohla odsouhlasena a protokolárně předána v termínu uvedeném v čl. II odst. 1 této smlouvy. 
Součástí testovacího provozu bude elektronický dokument obsahující seznam požadovaných 
korektur objednatele. Příslušný elektronický dokument se zavazuje, s dostatečným předstihem 
poskytnout objednateli, zhotovitel. V rámci testovacího provozu má objednatel právo na dvě kola 
dalších korektur bez navýšení ceny díla. Další korektury budou zpoplatněny hodinovou sazbou 
programátora, která činí 500 Kč, bez DPH. 

6. Zhotovitel zpracuje upgrade předmětného díla dle požadavků objednatele, na základě objednávky, 
dodatku ke stávající smlouvě či následné smlouvě o správě webové aplikace. 

7. Zhotovitel tímto poskytuje dodavateli výhradní licenci bez jakéhokoliv omezení. Objednatel však 
není oprávněn poskytnout zdrojové kódy k dílu jakékoliv třetí osobě. Objednatel je mimo jiné 
oprávněn provádět úpravy díla, provádět revizi textů a dalších informací uvedených na jeho 
internetových stránkách dle potřeb objednatele. Objednatel je také oprávněn svěřit správu 
internetových stránek třetí osobě dle svého výběru. 

8. Zhotovitel poskytne objednateli záruční dobu 24 měsíců po předání díla, na funkčnost celého díla. 



číslo ………………. 

   číslo ………………. 

 

3/5 

V rámci záruky bude zhotovitel povinen bezplatně odstranit závady, které nebyly způsobeny 
nepřiměřeným nebo nevhodným zacházením objednatelem. 

V. 

Dílo je splněno protokolárním předáním, tj. zápisem o předání a převzetí, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami. Při protokolárním předání díla musí objednateli předány veškeré zdrojové kódy 
aplikace a vysvětleno základní ovládání aplikace. 

VI. 

Smluvní strany se dohodly, že pokládají porušení smluvních povinností uvedených ve smlouvě za 
porušení podstatné:   

- nedodání některých částí díla zhotovitelem podle čl. I smlouvy, 
- prodlení zhotovitele s dodáním díla podle čl. II smlouvy vyjma mimořádných událostí přímo 

nezaviněných zhotovitelem (živelné pohromy apod.), 
- prodlení objednatele s povinnostmi podle čl. III a IV/1 smlouvy, 

VII. 

1. Objednatel předává zhotovitelovi osobní údaje nezbytné pro plnění výše uvedené smlouvy ze 
strany zhotovitele a zhotovitel je tedy v pozici zpracovatele ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, (dále 
jen ,,GDPR“). Osobní údaje předávané zhotovitelovi jsou blíže specifikovány v příloze č. 3 této 
smlouvy. 

2. Osobní údaje budou zhotovitelem zpracovávány pouze po dobu trvání smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat veškeré povinnosti stanovené mu právními předpisy 
upravujícími ochranu osobních údajů, zejména pak GDPR, a zachovávat mlčenlivost ohledně 
osobních údajů získaných od objednatele. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že bude zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů 
objednatele a informuje objednatele o případných požadavcích na předání osobních údajů do třetí 
země nebo mezinárodní organizaci, pokud právní předpisy nestanoví, že toto informování z 
důležitých důvodů veřejného zájmu není možné. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí, aby se osoby oprávněné pro něj zpracovávat osobní údaje zavázaly 
k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že dodrží podmínky stanovené objednatelem pro zapojení dalšího 
zpracovatele, zejména bude vybírat dalšího zpracovatele se zvláštní pečlivostí a bude od něj 
požadovat takové záruky, které zabezpečí ochranu osobních údajů aspoň v rozsahu odpovídající 
úrovní zabezpečení zhotovitele a požadavkům GDPR. Zapojení dalšího zpracovatele je možné jen 
s písemným souhlasem objednatele. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne součinnost objednateli pro splnění jeho povinnosti vyřídit 
žádost subjektu údajů vztahujících se k výkonu jeho práv a k jednání s dozorovým orgánem. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje získané od objednatele nijak nezneužije pro svůj prospěch 
nebo ve prospěch třetí osoby. 



číslo ………………. 

   číslo ………………. 

 

4/5 

9. Zhotovitel prohlašuje, že osobní údaje získané od objednatele budou dostatečně chráněny jeho 
systémem technických a organizačních opatření. Tento systém ochrany se zavazuje pravidelně 
kontrolovat. V rámci těchto opatření bude Zhotovitel zejména nakládat s osobními údaji tak, aby 
nebyly zpřístupněny nepovolaným osobám, tj. osobní údaje v listinné podobě, na výměnných a 
vyjímatelných datových médiích bude ukládat mimo dosah třetích osob v uzamykatelných 
prostorech nebo skříních a výpočetní techniku zabezpečí přístupovým heslem. 

10. Zhotovitel se zavazuje přijmout taková technická a organizační opatření, aby dosáhl stejné nebo 
vyšší úrovně ochrany jako objednatel, pokud to po něm lze spravedlivě požadovat s ohledem na 
výši nákladů, kterou na tato opatření bude muset vynaložit. 

11. Zhotovitel se zavazuje, že s objednatelem bude spolupracovat při posuzování vlivu na ochranu 
osobních údajů a v otázkách zabezpečení osobních údajů a ohlašování porušení tohoto 
zabezpečení. 

12. Dojde-li k porušení zabezpečení osobních údajů, je Zhotovitel povinen tuto skutečnost bez 
zbytečného odkladu ohlásit objednateli, nejpozději pak do 48 hodin. 

13. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednatel veškeré informace nutné k doložení plnění všech 
povinností zhotovitel a při zpracování osobních údajů a umožní objednateli provádění kontroly. 

14. V případě, že má Zhotovitel za to, že určitý pokyn objednatele je v rozporu s GDPR nebo jinými 
právními předpisy týkajícími se ochrany osobních údajů, neprodleně na to objednatele upozorní. 

15. Po ukončení poskytování služeb Zhotovitel provede likvidaci všech osobních údajů zpracovaných 
pro objednatel s výjimkou těch osobních údajů, které si objednatel vyžádá zpět a těch osobních 
údajů, které musí archivovat po dobu stanovenou zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo jiným právním předpisem. 

VIII. 

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení s dodáním díla v termínech 
dle čl. II. smlouvy a to 0,05% z ceny za každý den prodlení v případě, že ho způsobí vlastním 
zaviněním.   

2. Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den 
prodlení po lhůtě splatnosti podle čl. III. odstavec 2 a 4. 

3. Odstoupí-li objednatel od smlouvy, aniž by zhotovitel podstatně porušil tuto smlouvu, připadá 
vyplacená dílčí platba zhotoviteli jako odstupné. 

4. Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy, aniž by ji objednatel podstatně porušil, je povinen vrátit 
objednateli přijatou dílčí platbu. 

IX. 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat číslovanými písemnými dodatky podepsanými statutárními 
zástupci obou stran. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona 



číslo ………………. 

   číslo ………………. 

 

5/5 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je Objednatel povinnou osobou ve smyslu tohoto zákona, 
a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit objednatel do 30 dnů od podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

4. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1 – Popis internetových stránek - není určena ke zveřejnění 
- Příloha č. 2 - Harmonogram plnění díla - není určena ke zveřejnění 
- Příloha č. 3 – Osobní údaje předávné zhotoviteli - není určena ke zveřejnění 

V Praze, dne 22.10.2019 
 
 
 
 

  ........................................    ............................................  
 Zdeněk Hromádko doc. RNDr. Zbyněk Sokol, CSc. 
 zhotovitel  objednatel   


